
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БОБРИКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   ПОГАРСКОГО 

РАЙОНА   БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

243541, Брянская область, Погарский район, с. Бобрик, ул.Школьная-5 

тел.:9-24-47. e-mail: bobrikms@mail.ru 
 

ПРИКАЗ  

от 23.05.2024 г             № 105  

О создании центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста»  

 в МБОУ Бобрикская СОШ в 2024-2025 годах  

  

С целью реализации распоряжения Правительства Брянской области от 19 декабря 2022 года № 

260-рп «Об определении органа исполнительной власти Брянской области, ответственного за 

создание функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах Брянской области, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей», согласно письму центра информационно-аналитического 

и проектного сопровождения федерального автономного учреждения «Центр просветительских 

инициатив Министерства просвещения Российской Федерации» - ведомственный проектный 

офис Министерства просвещения Российской Федерации от 25 января 2023 года № 100/2501-18 

«О создании дизайн-проекта зонирования центров «Точка роста», на основании приказа 

департамента образования и науки Брянской области от 15.05.2024 года № 725 «О внесении 

изменений в приказ № 1726/1 от 28.11.2023 г. «О внесении изменений в приказ № 1658/1 от 

20.12.2022 года «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области, центров образования 

естественно-научной и технологической направленности в 2023-2024 годах»   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Бобрикская средняя общеобразовательная школа центр образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста».  

2. Утвердить:  

- Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» МБОУ Бобрикская СОШ (Приложение 1) 

- Дорожную карту первоочередных направленностей «Точка роста» (Приложение 2)  

  

  

  

  

Директор школы                                                                         Н. Ф. Стрижакова  


		2024-08-15T21:28:06+0300
	Стрижакова Наталия Федоровна
	УТВЕРЖДАЮ




